

## فروش آرد قاچاق ایران در مرز پاکستان و ترکیه ۳ تا ۴ برابر قیمت

در نظام تأمین گندم و آرد صنف و صنعت، پرداخت یارانه به این بخش باعث شده که با وجود بالا رفتن قیمت گندم، نرخ آرد خرید ثابت بماند و همین امر، موجب افزایش شکاف قیمتی بین صنایع گندم و فروش آرد به واحدهای صنف و صنعت شده است. به گزارش روابط عمومی شرکت بازرگانی دولتی ایران، به دلیل افزایش جهانی قیمت‌ها طی ماه‌های اخیر، قاچاق آرد به کشورهای همسایه به شدت افزایش یافته بود و دلان با خرید آرد یارانه‌ای از صنایع، اقدام به فروش آن در مرز پاکستان به دو برابر و در مرز ترکیه به سه برابر قیمتی که دولت در اختیار صنایع قرار می‌داد، می‌کردند.

براساس این گزارش، علاوه بر خروج مستقیم آرد توسط دلان از کشور به طور مستقیم و قاچاق آن به کشورهای همسایه، بخش قابل توجهی از آرد یارانه‌ای به محصولاتی مانند ما کارونی تبدیل و با قیمت‌های جهانی صادر می‌شد، به این ترتیب، سود هنگفت ناشی از صادرات محصولی که از یارانه کلانی برخوردار بود، صرفاً به جیب افراد معدودی می‌رفت.

این گزارش می‌افزاید، برای درک این موضوع کافی است بدانیم که دولت، گندم صنف و صنعت (دوروم) را با نرخ هر کیلوگرم ۱۱ هزار و ۹۲۰ تومان به صورت تضمینی، از کشاورزان خریداری می‌کرد و آن را با نرخ هر کیلوگرم ۲ هزار و ۷۰۰ تومان در اختیار صنایع قرار می‌داد تا فرآورده‌های این محصول با قیمت پایین به دست مصرف‌کنندگان برسد.

بنابر این گزارش، محاسبات انجام شده نشان می‌دهد که نیاز مصرفی صنف و صنعت به گندم، سالانه به ۲ میلیون تن می‌رسد و باید برای این بخش، نزدیک به ۲۰ هزار میلیارد تومان یارانه در هر سال صرف شود. با فرض اینکه نیمی از این یارانه به دو روش (قاچاق و صادرات فرآورده‌های گندم) از چرخه خارج می‌شند، این مبلغ کلان به جای اینکه در سبد مصرفی مردم کشورمان قرار گیرد، تنها در اختیار تعداد معدودی از افراد قرار می‌گرفت. این گزارش اضافه می‌کند، واقعی شدن نرخ آرد، ضمن تأمین امنیت غذایی کشور از خروج غیر قانونی این کالای اساسی از کشورمان با خروج آن در قالب صادرات محصولاتی که با آرد یارانه‌ای تولید می‌شوند، جلوگیری می‌کند و در مقابل، خرید تضمینی گندم از کشاورزان با نرخ عادلانه، سیاستی است که در جهت حمایت از این قشر مولد به مورد ااجر گذاشته شده است. به موجب این گزارش، کارشناسان، واقعی‌سازی قیمت آرد را به عنوان راهکاری برای جلوگیری از آثار و تبعات منفی توزیع آرد در کشور، با توجه به تفاوت قیمت جهانی این محصول با قیمت‌های داخلی می‌دانند و اعتقاد دارند، فاصله قیمتی آرد با یارانه دولتی می‌تواند به فساد و قاچاق منجر شود.

این گزارش حاکی از آن است، سوءاستفاده از نرخ پایین آرد داخلی از طریق خرید آن با قیمت به مراتب کمتر از نرخ کشورهای همسایه و قاچاق و فروش آن به این کشورها، به دلیل واقعی نبودن قیمت‌های داخلی و اختلاف فاحش آن نسبت به قیمت‌های جهانی، زمینه‌ساز اختلاس بخش قابل توجهی از یارانه دولتی این کالای اساسی به مردم کشورهای همسایه به جای مردم کشورمان، بود. حرکت به سمت واقعی‌سازی یکسان‌سازی و شفاف‌سازی نرخ کالاها، قدمتی در جهت حفظ سرمایه‌های ملی از طریق جلوگیری از آردفروشی و قاچاق کالاهاست و باعث می‌شود که خواروارها و حلقه‌آخر زنجیر، یعنی مصرف‌کنندگان نهایی از یارانه تخصیص داده شده و حاصل دسترنج کشاورزان از یکسو و حمایت دولت از معیشت خود را از سوی دیگر در سبد خرید و سفره خود احساس کنند.

### بحران آرد در پاکستان و رشد شدید قیمت‌ها

رئیس انجمن تاجران آرد یکی از ایالت‌های پاکستان با اشاره به افزایش قیمت آرد این کشور، نسبت به سرودن پاکستان را محصور در پاکستان در چند روز آینده هشدار داد.

به گزارش فارس، رسانه‌های محلی پاکستان گزارش دادند، آرد تولیدشده در ایالت پنجاب این کشور به ایالت خیبر پختونخوا و سایر مناطق نرسیده و ذخایر آرد در چندین منطقه در حال تمام شدن است. رامبل گال، رئیس انجمن تاجران آرد ایالت خیبر پختونخوا هشدار داد پاکستان طی چند روز آینده با بحران آرد مواجه خواهد شد، زیرا ذخایر این محصول رو به اتمام است. به گزارش اکسپرس تریبیون، قیمت ۲ کیلوگرم آرد از فروردین تا ۱۰۰ کیلوگرم افزایش یافته و به هزار و ۴۰۰ روپیه رسیده است. وی هشدار داد اگر دولت پاکستان نتواند موضوع آرد را حل کند، این کشور به زودی با بحران آرد مواجه خواهد شد. انتظار می‌رود تولید گندم در پاکستان در سال جاری میلادی به علت کمبود مناطق زیر کشت، کمبود آب و کودهای شیمیایی و تأخیر در اطلاعیه حمایت از قیمت‌ها، تقریباً ۳ میلیون تن کاهش یابد. از دیگر عوامل مؤثر بر افزایش قیمت گندم و آرد نیز می‌توان به افزایش قیمت نفت و آغاز زودتر از معمول موج گرما اشاره کرد. در عین حال، براساس گزارشی که اخیراً در مورد بحران موادغذایی در جهان منتشر شده است، ایالت‌های بلوچستان، خیبر پختونخوا و سند پاکستان از کمبود شدید مواد غذایی رنج می‌برند. همچنین پاکستان از ۱۰۰ کشوری خواهد بود که مشکلات کمبود آب مواجه خواهد بود.

### تداوم افزایش قیمت کالاهای اساسی در بازارهای جهانی

تداوم افزایش قیمت کالاهای اساسی در بازارهای جهانی همچنان ادامه دارد و گندم به عنوان مهم‌ترین کالای اساسی ۲۰ دلار در یک روز افزایش یافت. به گزارش فارس، افزایش قیمت کالاهای اساسی مدتی است با شتاب بیشتری در کل کشورها پیش می‌تازد. این افزایش قیمت‌ها تنها محدود به یک یا چند محصول نیست، بلکه تقریباً همه محصولات را در بر گرفته است و روزی نیست خبری از افزایش عجیب و غریب قیمت‌ها در جهان نشویم. در این میان هر چه محصول اساسی تر رشد قیمتش هم بیشتر. دیروز قیمت اساسی ترین محصول کشاورزی که تأثیر مهمی در امنیت غذایی کشورها دارد یعنی گندم، جهش شدید داشت، به طوری که ۲۰ دلار تنها در یک روز افزایش یافت.

قیمت هر بوشل گندم هزار و ۱۲۸ دلار و ۵۰ سنت در لحظه انتشار خبر معامله می‌شود که ۱/۸ درصد نسبت به روز گذشته افزایش را نشان می‌دهد. اگر چه رشد کالاهای اساسی از جمله گندم از سال‌ها پیش آغاز شده، اما در دوران کرونا و به ویژه درگیری نظامی اوکراین و روسیه شدت بیشتری به خود گرفته است. گزارش‌ها حاکی از رشد صد درصدی بیشتر قیمت‌ها در بازارهاست، از آنجا که دولت گندم را با ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد می‌کند، میزان آرد دولتی برای واردات گندم هم دو برابر باید باشد؛ یعنی روز به روز از یارانه‌ای که از خزانه دولت بیرون می‌ی‌دهد، بیشتر می‌شود. گزارش بلومبرگ نشان می‌دهد که در یک‌سال گذشته نرخ جهانی گندم ۱۲۳ درصد رشد داشته، یعنی بیش از دو برابر افزایش یافته است. قیمت جهانی پس از درگیری نظامی بین روسیه و اوکراین تشدید شده است، این درگیری‌ها در ترد کشتی‌ها اختلال ایجاد کرده و امکان پارگی و تخلیه بار در بندر دریای سیاه که بندر مشترک دو کشور روسیه و اوکراین است میسر نمی‌شود، این دو کشور ۳۰ درصد تأمین غلات جهان را بر عهده دارند.

رشد قیمت‌های جهانی یک مسئله فراگیر در کشورها شده که عمده دلایل آن، بیماری کووید -۱۹، تغییرات آب‌وهوایی، افزایش تقاضای جهانی و برکردن انبارها به دلیل نگرانی از آینده است.

## ۱۲ جوان

| روزنامه جوان | شماره ۶۴۷۸

## اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۴۳۹

# قبل از اصلاح یارانه‌ها کمبود جیب مردم را جبران می‌کنیم

**وزیر جهاد کشاورزی: یارانه‌ها را مستقیم به مصرف‌کننده می‌دهیم**



در میان شیاعت متعددی که در فضای مجازی از گرانی‌های بیشتر کالاهای و خدمات به راه افتاده، وزرای اقتصادی تلاش می‌کنند با

تشریح برنامه‌های جبرانی دولت، ضمن آگاه‌سازی نگرانی را از جامعه دور کنند. از این رو وزیر جهاد کشاورزی به مردم اطمینان داد یارانه حذف نمی‌شود و هدفمند و عادلانه توزیع می‌شود و از سوی کالاهای به سمت افراد مصرف‌کننده و آخرین حلقه‌می‌آید که از نظر حذف فساد و رانت در حوزه اقتصاد فوق‌العاده مؤثر است. نان سنتی تغییر قیمتی نخواهد داشت و یارانه‌اش حذف نمی‌شود

مردم در این زمینه هیچ دغدغه‌ای نداشته باشند. بعد از تکلیف قانون اسمال در قبال محدودشدن ارز کالاهای اساسی، لازم بود سیاست‌های حمایتی مشخص اتخاذ شود و به همین منظور جلسات متعددی در ستاد اقتصادی دولت برگزار شد که منجر به طرحی برای اصلاح نظام یارانه کالاهای اساسی شد. از این رو با توجه به شیاع سال و ماه مبارک رمضان و فقه‌ای ایجاد شد که با توجه به اتمام

ماه رمضان از تمام ارکان اجرایی دعوت شد تا نسبت به جزئیات و ابهاماتی که ممکن است در دستگام‌هاو سطوح استانی صورت بگیرد، شفاف‌سازی شود تا اینکه در روزهای اخیر با افزایش قیمت آرد سفید و صنعت اولین گام برای اصلاح نظام یارانه‌ای کشور

#### خبر

براساس آمارهای مربوط به گمرک امام خمینی (ره) از مجموع ۲ هزار اظهارنامه کالاهای متروکه که از سال ۱۳۸۴ تا ۱۴۰۰ به سازمان امور مالیاتی ارسال شده، تنها کالاهای مربوط به ۲ هزار اظهارنامه به انبارهای این سازمان منتقل شده است. به گزارش تسنیم، براساس آمارهای گمرک ایران طی ماه‌های اخیر تنها در گمرک فرودگاه امام خمینی (ره) بیش از ۴ هزار اظهارنامه متروکه

برداشته شد. به گزارش تسنیم، سیدجواد ساداتی‌نژاد وزیر جهاد کشاورزی در ارتباط تصویری با بخش خبری «۱۳سیمه» به برخی از علل افزایش قیمت موادغذایی اشاره کرد و افزود: بخشی از این افزایش به افزایش‌های قانونی اسمال از جمله افزایش دستمزد، انرژی و تورم و بخشی از آن به موضوعاتی مانند خشکسالی مربوط است. کمبود تولید محصولات کشاورزی در خشکسالی‌ها موجب افزایش قیمت شده است و تنها مربوط به کشورمان نیست و همچنین افزایش قیمت‌های جهانی در محصولات کشاورزی

مواجه هستیم. ساداتی‌نژاد گفت: در بخش زیادی از محصولات حتی در کشورهای اطراف ما تورم موادخوراکی و آشامیدنی را تا ۷۰ درصد می‌توانیم ببینیم و در اروپا کالاهای اساسی، لازم بود سیاست‌های حمایتی مشخص اتخاذ شود و به همین منظور جلسات متعددی در ستاد اقتصادی دولت برگزار شد که منجر به طرحی برای اصلاح نظام یارانه کالاهای اساسی شد. از این رو با توجه به شیاع سال و ماه مبارک رمضان و فقه‌ای ایجاد شد که با توجه به اتمام ماه رمضان از تمام ارکان اجرایی دعوت شد تا نسبت به جزئیات و ابهاماتی که ممکن است در دستگام‌هاو سطوح استانی صورت بگیرد، شفاف‌سازی شود تا اینکه در روزهای اخیر با افزایش قیمت آرد سفید و صنعت اولین گام برای اصلاح نظام یارانه‌ای کشور

می‌گرفت.

وزیر جهاد کشاورزی اظهار کرد: با توجه به الزام قانونی که برای حذف ارز ترنجبی در قانون بودجه سال ۱۴۰۱ وجود دارد، دولت ملزم است به حذف ارز ترنجبی اقدام کند.

### بلاتکلیفی کالاهای متروکه در انبارهای عمومی

تعیین تکلیف و به سازمان امور مالیاتی ارسال شده است. با توجه به بررسی‌های صورت گرفته در این گمرک، از سال ۱۳۸۴ تا پایان سال ۱۴۰۰ بیش از ۴۷ هزار اظهارنامه متروکه که در این گمرک اجرائی صادر شده که در طی این سال‌ها ۲۱ هزار از این اظهارنامه‌ها به سازمان امور مالیاتی ارسال شده است. این در حالی است که تنها کالاهای مربوط به ۲ هزار اظهارنامه از انبارهای عمومی گمرک فرودگاه، توسط سازمان امور مالیاتی

## اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۴۳۹



ترنجبی، قدرت خرید مردم را ترمیم و جبرانی لازم را به حساب خانوارها واریز خواهد کرد. وزیر جهاد کشاورزی تأکید کرد: پیش از اجرا، دو ماه واریز جبرانی و افزایش قدرت خرید مردم براساس هنگام‌ها انجام می‌شود و سپس نرخ‌ها تغییر می‌کند.

ساداتی‌نژاد با بیان اینکه مردم هیچ دغدغه‌ای از این بابت نداشته‌باشند، افزود: برنامه‌ریزی خوبی در ستاد مردمی‌سازی یارانه‌ها و توزیع عادلانه آن صورت گرفته و اهداف کاملاً مشخص است و اهتمام ویژه و انسجام بین دولت و مجلس در این زمینه وجود دارد. وی با بیان اینکه یارانه‌های نان و دارو حذف نخواهد شد، گفت: نان صنعتی با همین قیمت ادامه مسیر خواهد داد و تغییری نخواهد داشت. درباره یارانه صنف و صنعت هم، در ادامه اجرای اصلی این حذف یارانه‌ها، ان‌شالله در آن سبد واریزی وجود خواهد داشت، اما به دلایلی که قبلاً خدمت مردم گفته به ناچار باید به سمت حذف آرد صنف و صنعت می‌رفتم، ولی تلاش کردیم مشکلی برای تولیدکنندگان پیش نیاید.

وزیر جهاد کشاورزی بیان کرد: به دلیل افزایش نرخ گندم در آن حوزه، سه‌ماه گندم را به این صنف واگذار کردیم که بتوانند با زیردخت آن را سه‌ماهه انجام دهند تا در تولید خللی ایجادنشود. ساداتی‌نژاد گفت: برای ادامه آرداسازی هم در سایر کالاهای تمهیداتی لازم‌برای تأمین سرمایه‌گردش برای تولیدکنندگانی که یارانه آن اقدام حذف می‌شود، انجام شده و با بانک مرکزی تمهیدات لازم اندیشیده شده است که به راحتی بتوانند این تسهیلات در اختیار قرار بگیرد. در مورد دامداران و مرغداران روستایی و عشایری نیز تمهیدات لازم اندیشیده شده تا نهاده و سرمایه‌گردش در اختیارشان قرار بگیرد.

وی با بیان اینکه صنعت دام و طیور از ترجیحی در اقلامی که یارانه می‌گرفتنند، افزایش قیمت و تغییر نرخ داریم، اما محاسبه و تمهید لازم انجام شده و جبرانی لازم به حساب خانوارها واریز خواهد کرد.

ساداتی‌نژاد تأکید کرد: با حذف ارز ترنجبی در اقلامی که یارانه می‌گرفتنند، افزایش قیمت و تغییر نرخ داریم، اما محاسبه و تمهید لازم انجام شده و جبرانی لازم به حساب خانوارها واریز خواهد کرد. ساداتی‌نژاد گفت: در این هستیم براساس قانون به سمت کالابزرگ هم حرکت کنیم، اما چون زیرساخت‌های ایجاد کالابزرگ الکترونیکی براساس قانون مجلس شورای اسلامی ابلاغ شده و قانون بودجه ۱۴۰۱ زمانبر است، بنابراین این کار با واریز یارانه به مردم آغاز خواهد شد و هر زمان که زیرساخت‌ها انجام شود، می‌تواند به کالابزرگ الکترونیک تبدیل شود.

وزیر جهاد کشاورزی تأکید کرد: مردم بدانند یارانه حذف نمی‌شود و هدفمند و عادلانه توزیع می‌شود و از روی کالاهای به سمت افراد مصرف‌کننده و آخرین حلقه‌می‌آید که از نظر حذف فساد و رانت در حوزه اقتصاد فوق‌العاده مؤثر است. نان سنتی تغییر قیمتی نخواهد داشت و یارانه‌اش حذف نمی‌شود و مردم در این زمینه هیچ دغدغه‌ای نداشته‌باشند و تا پایان تأمین آردشان به نرخ گذشته تأمین می‌کنند.



### کالابزرگ الکترونیک اجرایی می‌شود

برای اجرای طرح اصلاح یارانه آرد و نان لازم بود بعد از مه‌ مبارک و مفسان همه ارکان اجرایی این طرح نسبت به جزئیات، ابهام و سؤالات توجیه شوند. از این رو اجرای کالابزرگ الکترونیک

در راستای اصلاح یارانه‌ها در دستور کار دولت است. به گزارش فارس، سیداحسان خدو‌زی وزیر امور اقتصادی و دارایی در حاشیه نشست مشترک معاون اول رئیس‌جمهور و همه وزيران با استانداران و فرمانداران کشور در مورد هماهنگی طرح اصلاح یارانه کالاهای اساسی و آرد و نان در وزارت کشاور اعلام کرد: برای اجرای طرح اصلاح یارانه آرد و نان لازم بود بعد از ماه مبارک رمضان همه ارکان اجرای این طرح نسبت به جزئیات، ابهام و سؤالات توجیه شوند.

در این زمینه جلسه‌ای با حضور وزراء، معاونان وزراء، همه استانداران و مقامات اجرایی مؤثر با اجرای این طرح در محل وزارت کشور برگزار شد و سازمان برنامه و بودجه به عنوان مرکز هماهنگی اصلاح یارانه‌ها الگویی ارائه کرد.

وی گفت: همچنین معاون اول رئیس‌جمهور که مسئول اجرایی کل طرح اصلاح یارانه‌هاست در این جلسه مطالبی مطرح کرد و بنده به عنوان وزیر اقتصاد در طرح اصلاح یارانه آرد خبازی و نان سنتی مطالبی عنوان کردم. همچنین معاون اقتصادی رئیس‌جمهور و وزرا جزئیاتی از طرح اصلاح یارانه کالاهای اساسی را ارائه کردند و از فردا که استانداران به محل خدمت خود برمی‌گردند با حداکثر هماهنگی و کمترین ابهام شاهد اجرای طرح خواهیم بود.

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: در طرح اصلاح نظام یارانه‌های کشور تأکید داریم تا حد ممکن قدرت خرید مردم حفظ شود و میزان پرداختی از جیب قشما کم‌تر آمد را رعایت کنیم و در مورد نان نظامات متفاوت وجود دارد و با اطمینان بخشی کامل برای مردم اصلاح نظام یارانه نان اجرا می‌شود.

وی این نکته را هم گفت: اجرای کالای برگ الکترونیک از ضروریات طرح اصلاح یارانه‌هاست که این هم مصوب قانون بودجه سال جاری است. در سیاست‌های اجرایی هم کالابزرگ الکترونیک در اولویت قرار دارد که از این طرح نهایی شود، اجرا خواهد شد.

به گفته وزیر امور اقتصادی و دارایی، معاون اول رئیس‌جمهور به عنوان فرمانده اصلاح یارانه کالاهای اساسی انجام وظیفه می‌کند. همچنین نقشه راه اجرا توسط سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی طراحی شده و هماهنگی بین قوا و دستگاه‌های اجرایی در مرحله پیاده‌سازی اصلاح یارانه کالاهای اساسی و آرد و نان از سوی معاون اول دنبال می‌شود. وی همچنین گفت: جلسات متعددی با اصناف و اتحادیه‌های تولیدکننده در استان‌ها برگزار می‌شود که این امر می‌تواند در بلندمدت به مقاومت اقتصاد کمک کند و کاهش مصرف ارز به دنبال خواهد داشت.

## خبر کوتاه



### بر مصرف‌ها

### منتظر کنتورهای هوشمند برق باشند

از حدود ۲۰ میلیون مشترک بخش خانگی، حدود ۶۵۰ هزار مشترک بیش از دو برابر الگو، مصرف برق دارند که جزو افراد بر مصرف هستند و تا زمان اوج مصرف برق در تابستان اسمال، این مشترکان به کنتورهای هوشمند مجهز می‌شوند. مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق ایران در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه احتمال افزایش دما از اواخر اردیبهشت‌ماه وجود دارد که به همسان‌دوره طولانی پیک مصرف برق و ضرورت حفظ آمادگی شرکت‌ها برای مدیریت این دوره است، گفت: برای گذر از پیک سال ۱۴۰۱، تمرکز بر بحث هوشمندسازی مشترکان و قابلیت کنترل پذیری، انعقاد تفاهنامه با مشترکان صنعتی و کشاورزی، به کارگیری حداکتری مشترکان خود تأمین، دیزل ژنراتورها و همچنین فرهنگسازی مدیریت مصرف و صرفه‌جویی برای اعلام مشترکان قرار دارد.

وی با بیان اینکه با هوشمند شدن کنتورها علاوه بر نظارت و شرکت‌های برق بر میزان مصرف، مشترکان برق نیز در لحظه از میزان مصرف و هزینه‌های برق خود آگاه می‌شوند، اظهار کرد: این موضوع می‌تواند در کاهش مصرف برق تأثیر بسزایی داشته باشد.

وی درباره قیمت هر دستگاه کنتور برق هوشمند بخش خانگی گفت: در حال حاضر قیمت یک دستگاه کنتور هوشمند بین ۶۰۰ هزار تومان تا یک میلیون تومان است.

مشهدی با بیان اینکه ۳۰۰ هزار کنتور هوشمند در بخش خانگی و تجاری نصب شده است، اظهار کرد: تمام بخش‌های اداری، صنعتی، عمومی و کشاورزی کشور با مصرف ۳۰ کیلوولت آمپر به بالا که حدود ۷۰۰ هزار کنتور برآورد می‌شود هم‌اکنون به کنتورهای هوشمند برق، مجهز و رویت پذیر شده‌اند.

سخنگوی صنعت برق با بیان اینکه این بخش‌ها حدود ۵۰ درصد مصرف برق کشور را به خود اختصاص می‌دهند، گفت: بیش از ۳۰ میلیون دستگاه کنتور برق نیز در بخش خانگی و تجاری کشور داریم که ۶۰ درصد آنها کنتورهای دیجیتال و مابقی مکانیکی هستند و در مجموع حدود ۳۰۰ هزار کنتور هوشمند در بخش خانگی و تجاری نصب شده است.

به گفته رجبی مشهدی با احتساب بخش خانگی و تجاری هم اکنون یک میلیون دستگاه کنتور برق هوشمند در کشور نصب شده است. وی با اشاره به سرمایه‌گذاری‌های کلان برای ایجاد شبکه نیروگاه، گفت: مدیریت مصرف نقش مهمی در اقتصاد انرژی و شکوفایی اقتصاد کشور دارد و در اولویت برنامه کاری شرکت‌های توزیع برق قرار گرفته است.

<sup>[1]</sup> در نظام تأمین گندم و آرد صنف و صنعت، پرداخت یارانه به این بخش باعث شده که با وجود بالا رفتن قیمت گندم، نرخ آرد خرید ثابت بماند و همین امر، موجب افزایش شکاف قیمتی بین صنایع گندم و فروش آرد به واحدهای صنف و صنعت شده است

<sup>[2]</sup> به گزارش روابط عمومی شرکت بازرگانی دولتی ایران، به دلیل افزایش جهانی قیمت‌ها طی ماه‌های اخیر، قاچاق آرد به کشورهای همسایه به شدت افزایش یافته بود و دلان با خرید آرد یارانه‌ای از صنایع، اقدام به فروش آن در مرز پاکستان به دو برابر و در مرز ترکیه به سه برابر قیمتی که دولت در اختیار صنایع قرار می‌داد، می‌کردند